
FORMATO Nº 13 

ACTA DE APERTURA ELECTRÓNICA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:  
SERVICIOS EN GENERAL   

         
1 NÚMERO DE ACTA 004/CP08-2023-Elcto  

         
2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En Huancayo, a los 11 y 12 días del mes de julio del año 2023, de forma virtual, a las 08:00 horas, se reunieron los miembros 
del comité de selección designados mediante Formato N°04 Designación del comité de selección DCS-0036-2023-ELCTO, 
encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Concurso Público Nº08-2023-
Electrocentro S.A. - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la contratación de la TOMA DE INVENTARIO Y 
ACTUALIZACION DE SUMINISTROS EN EL SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICO (GIS) SMALLWORLD ELECTRIC 
OFFICE ELECTROCENTRO S.A – ETAPA I, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE 
LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación. 

NOTA. - Culminada con la evaluación se ha realizado las gestiones para solicitar subsanación de ofertas, ampliación 

presupuestal y autorización de la ampliación presupuestal, donde recién con fecha 21 de julio del 2023 se ha culminado 
dichas gestiones. 

 
         

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER) 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros: 

Presidente 
JAVIER LUIS LOPEZ 
LLAMUCA 

Titular X 
Dependencia: UNIDAD DE INGENIERÍA Y ANÁLISIS 

Suplente   

Primer Miembro 
EFRAÍN DE LA CRUZ 
BEJARANO 

Titular X 
Dependencia: UNIDAD DE LOGÍSTICA 

Suplente   

Segundo 
Miembro 

PAOLA YESENIA 
SILVA CUNYAS 

Titular X 
Dependencia: 

UNIDAD DE CONTROL DE 
OPERACIONES Suplente   

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 
De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores: 

Nº Nombre o razón social del participante RUC 

1 DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 10401878560 

2 ALVARADO AGUILAR ALAIN ALONSO 10470683002 

3 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 20184662796 

4 SERVITECH INGENIEROS SRLTDA 20253541505 

5 C&D GESTION Y PROYECTOS EIRL 20393391538 

6 M Y F CONSUR S.A.C. 20454480709 

7 AQUARIUS CONSULTING S.A.C. 20503271592 

8 EVOLUTION HUASCARAN EIRL 20506091382 

9 CEL SAT (PERU).COM S.A.C. 20510496168 

10 
SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

20541410415 

11 JAYAD REPRESENTACIONES E INVERSIONES E.I.R.L. 20541429353 

12 
SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION 
DEL PERU S.A.C. 

20551672655 

13 
GEA SERVICES TECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

20566117895 

14 INVERSIONES RIAMACC E.I.R.L. 20568072414 

15 DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. 20568155387 

16 GRUPO ISKO S.A.C. 20568540965 



17 
SERVICIOS, ASESORIA Y CONSTRUCCION DE 
PROYECTOS CIVILES, ENERGIA, SEGURIDAD Y 
MEDIO AMBIENTE S.A.C. 

20573849133 

18 C&D PROJECT MANAGEMENT S.A.C. 20600824016 

19 TECHNICAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C. 20601328039 

20 CARBAO S.A.C. 20602092233 

21 EMA EVOLUTION TECNOLOGICA E.I.R.L. 20602108687 

22 MIHECO E.I.R.L. 20602343881 

23 RCR CONSULTORES S.A.C. - RCR S.A.C. 20603448872 

24 TRIDELTA INGENIEROS S.C.R.L. 20607286575 

25 DALIN ELECTRIC S.A.C. 20608160869 

26 INVENTIV S.A.C. 20610595074 
 

         
5 DETALLE DE LOS POSTORES 

En el día y horario señalado en la plataforma del SEACE, los siguientes postores presentaron registraron su oferta: 

Nº Nombre o razón social del postor Fecha de presentación 
Hora de 

presentación 

1 

CONSORCIO RCR CONSULTORES Y CORPORACION OPTIMICE 

(Integrado por: (i) RCR Consultores S.A.C., (ii) Corporación Optimice 
S.A.C.) 

10/07/2023 22:36:53 

2 SERVITECH INGENIEROS SRLTDA 10/07/2023 23:19:50 

3 SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL PERU S.A.C. 10/07/2023 22:05:52 

4 
CONSORCIO ELECTROGIS (Integrado por: (i) Inversiones Riamacc 

E.I.R.L., (ii) Inventiv S.A.C.) 
10/07/2023 19:26:31 

5 DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. 10/07/2023 23:40:33 

6 EMA EVOLUTION TECNOLOGICA E.I.R.L. 
BORRADOR NO ENVIADO 

   
         

6 Acto seguido, se procede con la apertura electrónica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las 
mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las 
características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases. 

 
         

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de 
evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión 

1 CONSORCIO ELECTROGIS 
Los motivos de su no admisión se encuentra detallado en 

el Anexo 01. 
 

         
8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN 

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor Ítem (s) a los que postula 

1 
CONSORCIO RCR CONSULTORES Y CORPORACION 
OPTIMICE 

Ítem único 

2 SERVITECH INGENIEROS SRLTDA Ítem único 

3 
SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION 
DEL PERU S.A.C. 

Ítem único 

4 DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. Ítem único 
 

         
9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 



9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Nº Nombre o razón social del postor Precio de su oferta 
% del valor 
referencial 

1 
CONSORCIO RCR CONSULTORES Y CORPORACION 
OPTIMICE 

S/ 1,001,381.04 155.13% 

2 SERVITECH INGENIEROS SRLTDA S/ 760,000.00 117.74% 

3 
SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION 
DEL PERU S.A.C. 

S/ 1,585,920.00 245.68% 

4 DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. S/ 953,772.29 147.75% 
 

         
10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES 

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR  

                  

10.1 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 
Nº 1 

CONSORCIO RCR CONSULTORES Y CORPORACION OPTIMICE 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 75.90 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.90 puntos 

                  

10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 
Nº 2 

SERVITECH INGENIEROS SRLTDA 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 100 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos 

                  

10.3 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 
Nº 3 

SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL PERU 
S.A.C. 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 47.92 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 47.92 puntos 

                  

10.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 
Nº 4 

DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. 

FACTORES PUNTAJES 

PRECIO 79.68 puntos 

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 79.68 puntos 

                  

                    

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente: 

Nº DE ORDEN 
DE 

PRELACIÓN 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR TOTAL PUNTAJE 

1 SERVITECH INGENIEROS SRLTDA 100.00 

2 DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. 79.68 

3 
CONSORCIO RCR CONSULTORES Y CORPORACION 
OPTIMICE 

75.90 

4 
SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL 
PERU S.A.C. 

47.92 
          



12 CALIFICACIÓN 

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer, segundo, tercero y 
cuarto lugar según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases: 
         
12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 

Nº 1 
SERVITECH INGENIEROS SRLTDA 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA X   

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA X   

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X   

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD   

C.1 FACTURACIÓN X   

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO 

          

12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 
Nº 2 

DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA X   

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA   X 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE   X 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD   

C.1 FACTURACIÓN X   

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO 

          

12.3 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 
Nº 3 

CONSORCIO RCR CONSULTORES Y CORPORACION 
OPTIMICE 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA X   

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA X   

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE   X 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD   

C.1 FACTURACIÓN X   

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO 

          

12.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 
Nº 4 

SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL 
PERU S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA   X 

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA   X 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE   X 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD   

C.1 FACTURACIÓN   X 



 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO           
13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN 

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelación, cumple los requisitos 
de calificación establecidos en las bases: 

Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR 

1 SERVITECH INGENIEROS SRLTDA 

DE SER EL CASO INCLUIR: 

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases: 

Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR 
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN 

1 DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. 

Los motivos de su descalificación se encuentra detallado 
en el Anexo N°02. 

2 
CONSORCIO RCR CONSULTORES Y CORPORACION 
OPTIMICE 

3 
SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION 
DEL PERU S.A.C.  

         
14 REDUCCIÓN DEL PRECIO DE LA OFERTA  

N° Nombre o razón social del postor Aceptó reducción de su oferta 

1 SERVITECH INGENIEROS SRLTDA 
Si X 

No    
         

15 DATOS DE LA AMPLIACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO (CCP) 

Mediante documento ELCTO-GAL-EDB-0033-2023 de fecha 13 de julio del 2023, se solicitó a la Oficina de Presupuesto la 
ampliación de certificación de crédito presupuestario hasta por el monto de S/ 114,487.50 (Ciento catorce mil cuatrocientos 
ochenta y siete con 50/100 soles), siendo este el excedente en un 17.74% de la certificación. 

Ampliación de CCP Si X No   

Fecha de la ampliación de CCP 20/07/2023 

Monto de la ampliación de CCP S/114,487.50 

16 DATOS DE LA APROBACIÓN DEL TITULAR DE LA ENTIDAD 

Aprobación del Titular de la Entidad Si X No   

Tipo y número del  documento de aprobación Tipo Memorándum N° 
ELCTO-GR-
0535-2023 

Fecha del documento de aprobación 21/07/2023 
 

         
17 ACUERDO ADOPTADO 

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y 
calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman 
parte del Acta. 

 
         

18   

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 
CONTRATACIONES 



ANEXO N° 01 

Concurso Público Nº08-2023-Electrocentro S.A. - Primera Convocatoria 

TOMA DE INVENTARIO Y ACTUALIZACION DE SUMINISTROS EN EL SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICO (GIS) SMALLWORLD ELECTRIC OFFICE 
ELECTROCENTRO S.A – ETAPA I 

            

DOCUMENTOS DE PRESENTACION 
OBLIGATORIA 

EMPRESAS POSTORAS 

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE 
LA OFERTA 

CONSORCIO RCR 
CONSULTORES Y 
CORPORACION 

OPTIMICE 
(Integrado por: (i) 
RCR Consultores 

S.A.C., (ii) 
Corporación 

Optimice S.A.C.) 

SERVITECH 
INGENIEROS SRLTDA 

SERVICIOS 
AUXILIARES DE 

TELECOMUNICACION 
DEL PERU S.A.C. 

CONSORCIO 
ELECTROGIS 

(Integrado por: (i) 
Inversiones 

Riamacc E.I.R.L., 
(ii) Inventiv S.A.C.) 

DLM 
INGENIERIA E 
INNOVACION 

S.A.C. 

a.1) Declaración jurada de datos del postor. 
(Anexo Nº 1) 

PRESENTÓ 
Página 05 

PRESENTÓ 
Página 06 

PRESENTÓ 
Página 05 

PRESENTÓ 
Página 04   

PRESENTÓ 
Página 03 

a.2) Documento que acredite la 
representación de quien suscribe la oferta.  

PRESENTÓ 
Página 07 al 16 

PRESENTÓ 
Página 09 al 12 

PRESENTÓ 
Página 07 al 09 

PRESENTÓ 
Página 06 al 15 

PRESENTÓ 
Página 04 al 06 

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el 
literal b) del artículo 52 del Reglamento 
(Anexo N°2) 

PRESENTÓ 
Página 18 al 19 

PRESENTÓ 
Página 14 

PRESENTÓ 
Página 12 

PRESENTÓ 
Página 16 

PRESENTÓ 
Página 07 

a.4) Declaración jurada de cumplimiento de 
los Términos de Referencia contenidos en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 
sección. (Anexo Nº 3) 

PRESENTÓ 
Página 21 

PRESENTÓ 
Página 16 

PRESENTÓ 
Página 14 

PRESENTÓ 
Página 17 

PRESENTÓ 
Página 08 

a.5) Declaración jurada de plazo de 
prestación del servicio. (Anexo Nº 4) 

PRESENTÓ 
Página 23 

PRESENTÓ 
Página 18 

PRESENTÓ 
Página 16 

PRESENTÓ 
Página 18 

PRESENTÓ 
Página 09 

a.6) Promesa de consorcio con firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se 
consigne los integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las obligaciones 
a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como el 
porcentaje equivalente a dichas 
obligaciones. (Anexo Nº 5) 

PRESENTÓ 
Página 25 al 26 

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE 
SIN LEGALIZACIÓN 
DE FIRMAS (Nota 

01) 

NO 
CORRESPONDE 

a.7) El precio de la oferta en soles. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N° 6. 
El precio total de la oferta y los subtotales 
que lo componen son expresados con dos (2) 
decimales. Los precios unitarios pueden ser 
expresados con más de dos (2) decimales. 

PRESENTÓ 
Página 28 

PRESENTÓ 
Página 20 

PRESENTÓ 
Página 01 (Archivo 

aparte) 

PRESENTÓ 
Página 20 

PRESENTÓ 
Página 10 

ESTADO: ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA 

 

 
NOTA N°01. -  Mediante CARTA N°001-CP08-2023-ELCTO de fecha 13/07/2023 se 
solicita subsanación de oferta al postor CONSORCIO ELECTROGIS para que pueda 
legalizar su promesa de consorcio, el mismo que se notificó a través del SEACE 
otorgándosele un plazo de un día hábil, pero este postor no ha realizado subsanación 
alguna. 
 
 
 



ANEXO N° 02 

Concurso Público Nº08-2023-Electrocentro S.A. - Primera Convocatoria 

TOMA DE INVENTARIO Y ACTUALIZACION DE SUMINISTROS EN EL SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICO (GIS) SMALLWORLD ELECTRIC OFFICE ELECTROCENTRO S.A – ETAPA I 

          

REQUISITOS DE CALIFICACION 

EMPRESAS POSTORAS 

SERVITECH INGENIEROS SRLTDA 
DLM INGENIERIA E INNOVACION 

S.A.C. 
CONSORCIO RCR CONSULTORES Y 

CORPORACION OPTIMICE 

SERVICIOS AUXILIARES DE 
TELECOMUNICACION DEL PERU 

S.A.C. 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL         

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA         

• Local para centro de digitación en la ciudad de 

Huancayo, con capacidad para la cantidad de personal 
que se contratara. 

CUMPLE 
El postor ha cumplido con acreditar 

correctamente el equipamiento 
estratégico mediante compromiso 

de alquiler. Folio 25 

CUMPLE 
El postor ha cumplido con acreditar 

correctamente el equipamiento 
estratégico mediante compromiso de 

arrendamiento de local. Folio 14 

CUMPLE 
El postor ha cumplido con acreditar 

correctamente el equipamiento 
estratégico mediante compromiso 

de alquiler. Folio 32 

NO CUMPLE 
El postor presenta una carta de 

compromiso de alquiler del Señor 
Anderson Yulian Sinche Albornoz, 

pero este compromiso esta dirigido 
a Electrocentro S.A., no menciona 

en extremo alguno que se 
compromete a alquiler su local al 

postor SATEL S.A.C., careciendo de 
un compromiso real con el 

interesado. Folio 19 

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE         

B.2.1 FORMACIÓN ACADÉMICA         



a. Coordinador de proyecto 

Profesional Titulado en Ingeniería Eléctrica, Ingeniería de 
Sistemas e Informática y/o Mecánica-Eléctrica. 
 
b. Supervisor de Seguridad e higiene ocupacional 

Profesional titulado en Ingeniería Eléctrica, Mecánica 
Eléctrica, Mecánica, Industrial o Ingeniería de Seguridad, 
Ambiental, Minas o Industrial. 
 
c. Especialista gis- Eléctric office 

Bachiller en Ingeniería eléctrica y/o Ingeniería de sistemas 
y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería Mecánica-Eléctrica 
y/o Ingeniería Mecatrónica y/o carreras afines. 

CUMPLE con acreditar la 
formación académica 
solicitada 
 
COORDINADOR DE 
PROYECTO: 

1. Aldo Aníbal Ferdinando Dávila 
Cainero (Ing. Electricista). Página 
30 
 
SUPERVOSR DE SEGURIDAD 
E HIGIENE OCUPACIONAL: 

1. Marlon Bryan López Romero 
(Ing. Industrial). Página 35 
 
ESPECIALISTA GIS – 
ELÉCTRIC OFFICE 

1. Juan José Flores De los 
santos (Bach. en Ciencias en 
Ingeniería Informática). Página 
44 
2. Aldo Gabriel Dávila Alva 
(Bach. en Ingeniería Industrial y 
de Sistemas). Página 48 
3. Edgardo Ulises Contreras 
Balbín (Bach. en Ciencias en 
Ingeniería Informática). Página 
52 
4. José Díaz Cabrera (Bach. en 
Ingeniería de Sistemas). Página 
56 
5. Eugenio Teófilo Lindo Vílchez 
(Bach. en Ingeniería Mecánica y 
Eléctrica). Página 59 
6. César Augusto Carpio 
Saavedra (Bach. en Ingeniería de 
Sistemas y Computación). 
Página 62 
7. Johnny Freddy Espinoza 
López (Bach. en Ciencias con 
Mención en Ingeniería Mecánica 
y Eléctrica). Página 66 

NO CUMPLE CON ACREDITAR 
TODO EL PERSONAL 
SOLICITADO 
 
COORDINADOR DE PROYECTO: 

1. Gustavo Saul Peralta Nuñez 
(Ing. Electricista). Página 18 
 
SUPERVOSR DE SEGURIDAD E 
HIGIENE OCUPACIONAL: 

1. Rocio Zeballos Condori (Ing. 
Ambiental). Página 24 
 
ESPECIALISTA GIS – ELÉCTRIC 
OFFICE 

1. Ronald Eduardo Oroya Laura 
(Ing. Electricista). Página 32 
En las bases se ha solicitado siete 
profesionales como especialistas 
GIS - Eléctric Ofiice, pero el postor 
solo acredita uno. 

CUMPLE con acreditar la 
formación académica 
solicitada 
 
COORDINADOR DE 
PROYECTO: 

1. Cesar Augusto Pérez Ravelo 
(Ing. Electricista). Página 36 
 
SUPERVOSR DE SEGURIDAD 
E HIGIENE OCUPACIONAL: 

1. Milko Omar Zacarias Vega 
(Ing. Electricista). Página 38 
 
ESPECIALISTA GIS – 
ELÉCTRIC OFFICE 

1. Alexander David Flores Iberos 
(Bach. en Ingeniería Mecánica 
Eléctrica). Página 40 
2. Marcial Quispe Paucar (Bach. 
en Ingeniería Mecánica 
Eléctrica). Página 41 
3. Pavov Jorge Pilco Bustinza 
(Bach. en Ingeniería Mecánica 
Eléctrica). Página 42 
4. Ivanov Olivera Ccahuata (Ing. 
Mecánico Electricista). Página 43 
5. Luis Ademar Yujra Mamani 
(Bach. en Ingeniería Mecánica 
Eléctrica). Página 44 
6. Gustavo Gregori Machicao 
Reyes (Bach. en Ingeniería 
Mecánica Eléctrica). Página 45 
7. Elvis Humberto Ccallata Ortiz 
(Ing. Mecánico Electricista). 
Página 46 

NO CUMPLE CON ACREDITAR 
TODO EL PERSONAL 
SOLICITADO 
 
COORDINADOR DE 
PROYECTO: 

1. Edgar Manuel Talancha 
Esquives (Ing. Mecánico 
Electricista). Página 22 
 
SUPERVISOR DE SEGURIDAD 
E HIGIENE OCUPACIONAL: 

1. Ysdaly Claret Hernandez 
Perdomo (Ing. Industrial). Página 
27 
 
ESPECIALISTA GIS – 
ELÉCTRIC OFFICE 

1. Carlos José Lara Velásquez 
(Ing. Sistemas). Página 29 
En las bases se ha solicitado 
siete profesionales como 
especialistas GIS - Eléctric 
Ofiice, pero el postor solo 
acredita uno. 

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE         



A. COORDINADOR DEL PROYECTO 

Experiencia mínima 3 años de desde la obtención del 
Título profesional en cargos similares (Coordinador 
General, Supervisor, y/o cargos en Jefaturas) en las 
áreas: Transmisión y/o Distribución y/o comercialización 
y/o fiscalización y/o Regulación. en empresas públicas y/o 
privadas del rubro eléctrico. 
 
B. SUPERVISOR DE SEGURIDAD 

Experiencia mínima 2 años en empresas del rubro 
eléctrico públicas y/o privadas en el cargo de supervisor 
de seguridad y/o salud e higiene ocupacional y/o medio 
ambiente. La experiencia se contabilizará a partir de la 
obtención del Bachillerato. 
 
C. ESPECIALISTA GIS- ELÉCTRIC OFFICE 

Experiencia mínima de un (01) año desde la obtención del 
Bachiller en empresas públicas y/o privadas en 
actividades eléctricas como especialista y/o analista GIS, 
en las funciones de: actualización y/o saneamiento de 
componentes y/o equipos eléctricos y/o redes eléctricas 
de alta y/o media y/o baja tensión en sistemas GIS  
(ARCGIS y/o QGIS y/o Electric Office Smallworld u otro). 

CUMPLE con acreditar la 
experiencia mínima solicitada 
 
COORDINADOR DE 
PROYECTO: 

1. Aldo Aníbal Ferdinando Dávila 
Cainero (Ing. Electricista). Página 
71 al 80 
 
SUPERVOSR DE SEGURIDAD 
E HIGIENE OCUPACIONAL: 

1. Marlon Bryan López Romero 
(Ing. Industrial). Página 83  
 
ESPECIALISTA GIS – 
ELÉCTRIC OFFICE 

1. Juan José Flores De los 
santos (Bach. en Ciencias en 
Ingeniería Informática). Página 
87 al 92 
2. Aldo Gabriel Dávila Alva 
(Bach. en Ingeniería Industrial y 
de Sistemas). Página 95 al 96 
3. Edgardo Ulises Contreras 
Balbín (Bach. en Ciencias en 
Ingeniería Informática). Página 
99 al 102 
4. José Díaz Cabrera (Bach. en 
Ingeniería de Sistemas). Página 
105 al 125 
5. Eugenio Teófilo Lindo Vílchez 
(Bach. en Ingeniería Mecánica y 
Eléctrica). Página 128 al 130 
6. César Augusto Carpio 
Saavedra (Bach. en Ingeniería de 
Sistemas y Computación). 
Página 133 
7. Johnny Freddy Espinoza 
López (Bach. en Ciencias con 
Mención en Ingeniería Mecánica 
y Eléctrica). Página 137 al 138 

NO CUMPLE CON ACREDITAR 
TODO EL PERSONAL 
SOLICITADO 
 
COORDINADOR DE PROYECTO: 

1. Gustavo Saul Peralta Nuñez 
(Ing. Electricista). Página 19 al 21 
 
SUPERVOSR DE SEGURIDAD E 
HIGIENE OCUPACIONAL: 

1. Rocio Zeballos Condori (Ing. 
Ambiental). Página 26 al 29 
 
ESPECIALISTA GIS – ELÉCTRIC 
OFFICE 

1. Ronald Eduardo Oroya Laura 
(Ing. Electricista). Página 34 al 36 

NO CUMPLE 
 
COORDINADOR DE 
PROYECTO: 

1. Cesar Augusto Pérez Ravelo 
(Ing. Electricista). Página 49 
 
SUPERVOSR DE SEGURIDAD 
E HIGIENE OCUPACIONAL: 

1. Milko Omar Zacarias Vega 
(Ing. Electricista). Página 51 
 
ESPECIALISTA GIS – 
ELÉCTRIC OFFICE 

1. Alexander David Flores Iberos 
(Bach. en Ingeniería Mecánica 
Eléctrica). Página 53 
2. Marcial Quispe Paucar (Bach. 
en Ingeniería Mecánica 
Eléctrica). Página 54 
3. Pavov Jorge Pilco Bustinza 
(Bach. en Ingeniería Mecánica 
Eléctrica). Página 55 
4. Ivanov Olivera Ccahuata (Ing. 
Mecánico Electricista). Página 56 
5. Luis Ademar Yujra Mamani 
(Bach. en Ingeniería Mecánica 
Eléctrica). Página 57 
6. Gustavo Julino Machicao 
Angles. Este nombre del 
personal no concuerda con el 
DNI de la misma constancia de 
prestación de servicios. Así 
mismo, este personal no es el 
mismo propuesto y acreditado 
con el grado académico de la 
página 45. 
7. Elvis Humberto Ccallata Ortiz 
(Ing. Mecánico Electricista). 
Página 59 

NO CUMPLE CON ACREDITAR 
TODO EL PERSONAL 
SOLICITADO 
 
COORDINADOR DE 
PROYECTO: 

1. Edgar Manuel Talancha 
Esquives (Ing. Mecánico 
Electricista). Página 33 al 130 
 
SUPERVISOR DE SEGURIDAD 
E HIGIENE OCUPACIONAL: 

1. Ysdaly Claret Hernandez 
Perdomo (Ing. Industrial). Página 
132  
 
ESPECIALISTA GIS – 
ELÉCTRIC OFFICE 

1. Carlos José Lara Velásquez 
(Ing. Sistemas). Página 134 al 
139 

B.4 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

        



El postor, debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a S/. 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 
soles), por la contratación de servicios de Inventarios de 
activos fijos eléctricos en empresas de transmisión y/o 
generación y/o Distribución de Energía Eléctrica del sector 
eléctrico y servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
 
Se consideran servicios similares a los servicios de 
Lectura de estado de medidores y/o reparto de recibos 
(de agua o luz o gas o telefonía) y actividades 
relacionadas con la gestión comercial en empresas de 
servicio públicos o privados (de agua o luz o gas o 
telefonía), lectura de estado de medidores y/o reparto de 
recibos, y otras como: inspecciones por intervención 
técnica a las conexiones, empadronamiento catastrales, 
distribución de comunicaciones, actividades FISE, 
inspecciones comerciales, inspecciones técnicas, control 
de perdidas, notificaciones por contrastes, lectura de 
medidores totalizadores, Inspección de clientes por 
consumo cero, intervenciones, nuevos suministros, 
clientes mayores, cortes, reconexiones, averías, 
reclamos, saneamiento de datos y/o catastro, Inventarios 
de activos fijos y/o saneamiento patrimonial en empresas 
de transmisión y/o generación y/o distribución de energía 
eléctrica de redes de media tensión, baja tensión y 
actualización en el sistema de georreferenciado – GIS y/o 
remodelación y/o mejoramiento y/o ampliación de obras 
de distribución eléctrica Urbano y rural en media y baja 
tensión y/o Proyectos y/o Obras de líneas de transmisión 
y/o subestaciones de potencia. 

CUMPLE 

• El postor ha cumplido con 
acreditar correctamente la 

experiencia del postor en la 
especialidad. Folio 145 al 220 

CUMPLE 

• El postor ha cumplido con 
acreditar correctamente la 

experiencia del postor en la 
especialidad. Folio 39 al 62 

CUMPLE 

• El postor ha cumplido con 
acreditar correctamente la 

experiencia del postor en la 
especialidad. Folio 62 al 117 

CUMPLE 

• El postor ha cumplido con 
acreditar correctamente la 

experiencia del postor en la 
especialidad. Folio 148 al 457 

ESTADO: CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO 
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